
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2023/CON/S510/00004

Per Decret número 2024/00801, de la Presidencia-Delegada d’este Consorci, de data 04/07/2024 // Por Decreto número
2024/00801, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 04/07/2024

            S’HA DISPOSAT / SE HA DISPUESTO

Vist  l'expedient  iniciat  mitjançant  Providència  de  l'òrgan  de
contractació  de  data  07/06/2024 per  a  tramitar  la  contractació
mitjançant  procediment  obert  del   “SUBMINISTRAMENT
D'EQUIPS  DE  RESCAT  AQUÀTIC  (15  EQUIPS  COMPLETS
D'EQUIPAMENT  PERSONAL,  12  CATAMARANS  I  2
EMBARCACIONS MOTORITZADES I ELS SEUS REMOLCS DE
TRANSPORT) PER AL CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS
DE VALÈNCIA”.

ATÉS que existeix consignació pressupostària amb càrrec a les
aplicacions  pressupostàries  000.13600.2219900  i
000.13600.6340000  del  Pressupost  de  Despeses  de  l'exercici
2024  del  Consorci,  per  a  atendre  les  despeses  derivades
d'aquesta contractació segons el següent desglossament per lot:

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ - LOT 1

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació

pressupostària

2024 32.955,00 6.955,55 39.875,55
000.13600.2219900

TOTAL 32.955,00 6.955,55 39.875,55

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ - LOT 2

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació

pressupostària

2024 19.834,71 4.165,29 24.000,00
000.13600.6340000

TOTAL 19.834,71 4.165,29 24.000,00

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ - LOT 3

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació

pressupostària

2024 41.275,00 8.667,75 49.942,75
000.13600.6340000

TOTAL 41.275,00 8.667,75 49.942,75

CONSIDERANT que, tal com consta en la Memòria  Justificativa
de data 03/06/2024 emesa pel proponent del contracte i que obra
en l'expedient, quant a la necessitat d'aquest contracte, s'indica:

“Dins de les previsions de compres i adquisicions projectades per a l'any
2024 pel Consorci Provincial de Bombers de València (d'ara en avant
CPBV) derivades dels acords presos en el si del Comité de Seguretat i
Salut, es troben les següents: MATERIAL DE RESCAT AQUÀTIC.

Les  inundacions  constituïxen  en  la  Comunitat  Valenciana el  fenomen

Visto el expediente iniciado mediante Providencia del órgano de
contratación de fecha 07/06/2024 para tramitar  la  contratación
mediante  procedimiento  abierto  simplificado del  “SUMINISTRO
DE  EQUIPOS  DE  RESCATE  ACUÁTICO  (15  EQUIPOS
COMPLETOS  DE  EQUIPACIÓN  PERSONAL,  12
CATAMARANES Y 2 EMBARCACIONES MOTORIZADAS Y SUS
REMOLQUES  DE  TRANSPORTE)  PARA  EL  CONSORCIO
PROVINCIAL DE BOMBEROS DE VALENCIA”.

ATENDIDO que existe consignación presupuestaria con cargo a
las  aplicaciones  presupuestarias  000.13600.2219900  y
000.13600.6340000 del Presupuesto de Gastos del ejercicio 2024
del  Consorcio, para  atender  los  gastos  derivados  de  esta
contratación según el siguiente desglose por lote:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  - LOTE 1

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 32.955,00 6.955,55 39.875,55
000.13600.2219900

TOTAL 32.955,00 6.955,55 39.875,55

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  - LOTE 2

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 19.834,71 4.165,29 24.000,00
000.13600.6340000

TOTAL 19.834,71 4.165,29 24.000,00

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  - LOTE 3

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 41.275,00 8.667,75 49.942,75
000.13600.6340000

TOTAL 41.275,00 8.667,75 49.942,75

CONSIDERANDO  que,  tal  y  como  consta  en  la  Memoria
Justificativa de fecha 03/06/2024 emitida por el proponente del
contrato y que obra en el expediente, en cuanto a la necesidad de
este contrato, se indica:

“Dentro de las previsiones de compras y adquisiciones proyectadas
para el año 2024 por el Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia
(en adelante CPBV) derivadas de los acuerdos tomados en el seno del
Comité  de  Seguridad  y  Salud,  se  encuentran  las  siguientes:
MATERIAL DE RESCATE ACUÁTICO.

Las inundaciones constituyen en la Comunitat Valenciana el fenómeno

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 8 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 8 de Julio de 2024

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cr
uo

W
F

K
M

7j
H

J9
E

C
w

kX
Q

H
+

w
vo

R
F

m
5s

8u
c8

E
Y

8Y
fg

Fecha de impresión: Martes, 9 de Julio de 2024 8:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2023/CON/S510/00004

natural que amb major freqüència es manifesta, donant lloc situacions de
risc col·lectiu. Els efectes destructius que les inundacions originen fan
que, davant eixa eventualitat,  resulte necessari,  per a la protecció de
persones i béns, l'ocupació coordinada de mitjans i recursos. 

El  Consorci  Provincial  de  bombers  de  València,  dins  de  les  seues
competències, ha d'atendre esta mena d'actuacions i com a unitat bàsica
d'intervenció en el pla especial enfront del risc d'inundacions implantat per
la Generalitat Valenciana ha d'estar dotat amb els mitjans necessaris per
a dur a terme les tasques que tinga encomanades. Per això, ha de licitar
estos subministraments perquè la prestació no la pot realitzar amb mitjans
propis per la pròpia naturalesa del servici que presta i per la complexitat
tècnica d'estos equips”.

RESULTANT  que l'expedient es tramita mitjançant procediment
obert simplificat de conformitat amb el que es preveu en l'article
159, amb les especialitats de l'apartat 4, de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, de Contractes del Sector Públic, perquè tot empresari
que tinga interés en el mateix puga presentar la seua proposició.

ATÉS  que  és  competència  d'aquesta  Presidència-Delegada
l'aprovació de la despesa per no exigir crèdits superiors al 10%
dels  recursos  ordinaris  del  Pressupost,  d'acord  amb  les
facultats conferides en els Estatuts del Consorci i en virtut de la
Delegació  efectuada  pel  President  del  Consorci,  per  Decret
núm.  1.002  de  25  de  juliol  de  2023  (article  9.4  de  la  Llei
40/2015,  1  d'octubre  de  RJSP),  així  com  s'estableix  en  la
Disposició  Addicional  Segona  de  la  Llei  9/2017,  de  8  de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic  i  en  les  Bases
d'Execució del Pressupost del Consorci

CONSIDERANT que l'expedient ha sigut fiscalitzat prèviament per
la  Intervenció  mitjançant  informe  de  data  02/07/2024,  en
compliment de l'article 116.3  in fine de la Llei 9/2017, de 8 de
novembre,  de  Contractes  del  Sector  Públic,  i  que  obra  en
l'expedient el preceptiu informe del Secretari General previst en la
Disposició  Addicional  Tercera  del  citat  text  legal  emés  el
26/06/2024.

DISPOSE:

PRIMER.- Aprovar l'expedient i la despesa per a la contractació
mitjançant  procediment  obert  del  “SUBMINISTRAMENT
D'EQUIPS  DE  RESCAT  AQUÀTIC  (15  EQUIPS  COMPLETS
D'EQUIPAMENT  PERSONAL,  12  CATAMARANS  I  2
EMBARCACIONS MOTORITZADES I ELS SEUS REMOLCS DE
TRANSPORT) PER AL CONSORCI PROVINCIAL DE BOMBERS
DE  VALÈNCIA”,  per  un  pressupost  base  de  licitació  total  de
113.818,30  €  amb  càrrec  a  les  aplicacions  pressupostàries
000.13600.2219900  i  000.13600.6340000  del  Pressupost  de
Despeses del Consorci de l'exercici 2024, dividit en tres Lots amb
el  següent  detall  i  desglossament  per  anualitats  i  aplicacions

natural  que  con  mayor  frecuencia  se  manifiesta,  dando  lugar
situaciones  de  riesgo  colectivo.  Los  efectos  destructivos  que  las
inundaciones  originan   hacen  que,  ante  esa  eventualidad,  resulte
necesario,  para  la  protección  de  personas  y  bienes,  el  empleo
coordinado de medios y recursos. 

El  Consorcio  Provincial  de  bomberos  de  Valencia,  dentro  de  sus
competencias, debe atender a este tipo de actuaciones y como unidad
básica  de  intervención  en  el  plan  especial  frente  al  riesgo  de
inundaciones  implantado  por  la  Generalitat  Valenciana  debe  estar
dotado con los medios necesarios para llevar a cabo las tareas que
tenga encomendadas. Por ello, ha de licitar dichos suministros puesto
que la prestación no la puede realizar con medios propios por la propia
naturaleza  del  servicio  que presta  y  por  la  complejidad  técnica  de
estos equipos”.

RESULTANDO  que  el  expediente  se  tramita  mediante
procedimiento abierto simplificado de conformidad con lo previsto
en el artículo 159, con las especialidades del apartado 4, de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, para
que  todo  empresario  que  tenga  interés  en  el  mismo  pueda
presentar su proposición.

ATENDIDO que es competencia de esta Presidencia-Delegada la
aprobación del gasto por no exigir créditos superiores al 10% de
los  recursos  ordinarios  del  Presupuesto,  de  acuerdo  con  las
facultades conferidas en los Estatutos del Consorcio y en virtud de
la  Delegación  efectuada  por  el  Presidente  del  Consorcio,  por
Decreto n.º 1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP), así como se establece en la
Disposición  Adicional  Segunda  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público y en las Bases de
Ejecución del Presupuesto del Consorcio.

CONSIDERANDO  que  el  expediente  ha  sido  fiscalizado
previamente  por  la  Intervención  mediante  informe  de  fecha
02/07/2024, en cumplimiento del artículo 116.3  in fine de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y que
obra en el expediente el preceptivo informe del Secretario General
previsto en la Disposición Adicional Tercera del citado texto legal
emitido el 26/06/2024.

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar  el  expediente  y  el  gasto  para  la
contratación  mediante  procedimiento  abierto  simplificado  del
“SUMINISTRO  DE  EQUIPOS  DE  RESCATE  ACUÁTICO  (15
EQUIPOS  COMPLETOS  DE  EQUIPACIÓN  PERSONAL,  12
CATAMARANES Y 2 EMBARCACIONES MOTORIZADAS Y SUS
REMOLQUES  DE  TRANSPORTE)  PARA  EL  CONSORCIO
PROVINCIAL  DE  BOMBEROS  DE  VALENCIA”,  por  un
presupuesto base de licitación total de 113.818,30 € con cargo a
las  aplicaciones  presupuestarias  000.13600.2219900  y
000.13600.6340000 del Presupuesto de Gastos del Consorcio del
ejercicio 2024, dividido en tres Lotes con el siguiente detalle y

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 8 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 8 de Julio de 2024

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cr
uo

W
F

K
M

7j
H

J9
E

C
w

kX
Q

H
+

w
vo

R
F

m
5s

8u
c8

E
Y

8Y
fg

Fecha de impresión: Martes, 9 de Julio de 2024 8:00



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA
Expediente 2023/CON/S510/00004

pressupostàries:

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ - LOT 1

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació

pressupostària

2024 32.955,00 6.955,55 39.875,55
000.13600.2219900

TOTAL 32.955,00 6.955,55 39.875,55

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ - LOT 2

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació

pressupostària

2024 19.834,71 4.165,29 24.000,00
000.13600.6340000

TOTAL 19.834,71 4.165,29 24.000,00

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ - LOT 3

Anualitat PBL
(IVA exclòs) IVA PBL

(IVA inclòs)
Aplicació

pressupostària

2024 41.275,00 8.667,75 49.942,75
000.13600.6340000

TOTAL 41.275,00 8.667,75 49.942,75

SEGON.- Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars
codi de verificació NYVOif9AFEDl+Wk1ceUHLLhBVmq72oiFMgd
J4Sw així com el Plec de Prescripcions Tècniques sobre la base
dels quals es regirà aquesta contractació i que serviran per a la
preparació i adjudicació del contracte.

TERCER.- Ordenar l'obertura del procediment d'adjudicació que
es  portarà  a  efectes  pel  procediment  obert  simplificat  de
conformitat  amb  el  que  s'estableix  en  l'article  159,  amb  les
especialitats de l'apartat 4, i altres preceptes que siguen aplicable
de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector
Públic.

QUART.-  Publicar aquesta resolució i l'anunci de licitació en el
perfil del Contractant allotjat en la Plataforma de Contractació del
Sector Públic.

desglose por anualidades y aplicaciones presupuestarias:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  - LOTE 1

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 32.955,00 6.955,55 39.875,55
000.13600.2219900

TOTAL 32.955,00 6.955,55 39.875,55

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  - LOTE 2

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 19.834,71 4.165,29 24.000,00
000.13600.6340000

TOTAL 19.834,71 4.165,29 24.000,00

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  - LOTE 3

Anualidad PBL 
(IVA excluido) IVA PBL

(IVA incluido)
Aplicación

presupuestaria

2024 41.275,00 8.667,75 49.942,75
000.13600.6340000

TOTAL 41.275,00 8.667,75 49.942,75

SEGUNDO.-  Aprobar  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas
Particulares  código  de  verificación
NYVOif9AFEDl+Wk1ceUHLLhBVmq72oiFMgdJ4Sw  así como el
Pliego  de  Prescripciones  Técnicas  en  base  a  los  cuales  se
regirá esta contratación y que servirán para la preparación y
adjudicación del contrato.

TERCERO.- Ordenar  la  apertura  del  procedimiento  de
adjudicación  que  se  llevará  a  efectos  por  el  procedimiento
abierto  simplificado de conformidad con lo  establecido en el
artículo  159,  con las  especialidades del  apartado 4,  y  demás
preceptos  que sean de  aplicación  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de
noviembre, de Contratos del Sector Público.

CUARTO.- Publicar esta resolución y el anuncio de licitación en
el  perfil  del  Contratante  alojado  en  la  Plataforma  de
Contratación del Sector Público.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica // València, en la fecha reflejada en la firma electrónica

           EL SECRETARIO GENERAL

                 * Blanca Diana Martí

* Delegación de firma por Decreto de la Presidencia Delegada núm. 1261 de 30 de noviembre de 2016

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 8 de Julio de 2024
FIRMADO
1.- CON Responsable Contratación, BLANCA DIANA MARTI, a 8 de Julio de 2024

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

cr
uo

W
F

K
M

7j
H

J9
E

C
w

kX
Q

H
+

w
vo

R
F

m
5s

8u
c8

E
Y

8Y
fg

Fecha de impresión: Martes, 9 de Julio de 2024 8:00


